

PLANILHA DE MEDIÇÃO		EMPRESA	
CNPJ:		ANC ENGENHARIA	
39.819.708.0001/04			
LOCALIDADE SINAPI	DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF
CURITIBA	11-23 (DES.)	PORTAL CEMITÉRIO MUNICIPAL	Bom Sucesso do Sul
			BDI 1
			26,29%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
-	SINAPI		(Sem Código)	-	-		BDI 1	-	-
PORTAL CEMITÉRIO MUNICIPAL									77.900,00
1.			PORTAL CEMITÉRIO MUNICIPAL					-	77.900,00
1.1.			PÓRTICO					-	75.883,91
1.1.1.	SINAPI	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,30	629,23	BDI 1	794,65	1.033,05
1.1.2.	SINAPI	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	2,88	108,24	BDI 1	136,70	393,70
1.1.3.	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	2,02	27,42	BDI 1	34,63	69,95
1.1.4.	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	6,00	60,24	BDI 1	76,08	456,48
1.1.5.	SINAPI	96529	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M2	3,60	369,33	BDI 1	466,43	1.679,15
1.1.6.	SINAPI	96556	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,16	763,09	BDI 1	963,71	1.117,90
1.1.7.	SINAPI	92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	50,50	132,20	BDI 1	166,96	8.431,48
1.1.8.	SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	21,26	10,38	BDI 1	13,10	278,51
1.1.9.	SINAPI	92916	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	126,22	14,79	BDI 1	18,68	2.357,79
1.1.10.	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	34,84	14,10	BDI 1	17,80	620,15
1.1.11.	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	108,41	10,28	BDI 1	12,98	1.407,16
1.1.12.	SINAPI	103685	CONCRETAGEM DE MURETAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	4,50	545,94	BDI 1	689,46	3.102,57
1.1.13.	SINAPI-I	10853	LETRA AÇO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	36,00	114,92	BDI 1	145,13	5.224,68
1.1.14.	Composição	AUX. 01	REVESTIMENTO EM MÁRMORE BRANCO POLIDO APLICADO EM PAREDES EXTERNAS	M2	50,15	673,03	BDI 1	849,97	42.626,00
1.1.15.	Composição	AUX. 02	PORTÃO DE CORRER EM GRADIL DE ALUMÍNIO TUBO 76X38mm NA VERTICAL, ACABAMENTO PRETO, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	11,20	500,93	BDI 1	632,62	7.085,34
1.2.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					-	1.276,37
1.2.1.	SINAPI	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	17,84	BDI 1	22,53	90,12
1.2.2.	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	45,00	2,98	BDI 1	3,76	169,20
1.2.3.	SINAPI	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,00	12,36	BDI 1	15,60	234,00
1.2.4.	Composição	ILUM17	FITA DE LED DIRETA 4,8W 127V	M	13,20	32,90	BDI 1	41,55	548,46

3ª MEDIÇÃO			
DATA: 13/01/2025			
MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA	
QTDE.	PREÇO	QTDE.	PREÇO
	25.332,60	100,00%	75.883,91
0,30	238,40	1,30	1.033,05
		2,88	393,70
1,00	34,63	2,02	69,95
		6,00	456,48
		3,60	1.679,15
		1,16	1.117,90
		50,50	8.431,48
		21,26	278,51
		126,22	2.357,79
		34,84	620,15
		108,41	1.407,16
		4,50	3.102,57
36,00	5.224,68	36,00	5.224,68
15,00	12.749,55	50,15	42.626,00
11,20	7.085,34	11,20	7.085,34
	952,25	100,00%	1.276,37
		4,00	90,12
45,00	169,20	45,00	169,20
		15,00	234,00
13,20	548,46	13,20	548,46

1.2.5.	SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON RETANGULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	4,00	36,05	BDI 1	45,52	182,08	4,00	182,08	4,00	182,08												
1.2.6.	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	41,58	BDI 1	52,51	52,51	1,00	52,51	1,00	52,51												
1.3.			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					-	739,72		739,72	100,00%	739,72												
1.3.1.	SINAPI	101862	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	6,00	38,44	BDI 1	48,54	291,24	6,00	291,24	6,00	291,24												
1.3.2.	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	4,00	88,78	BDI 1	112,12	448,48	4,00	448,48	4,00	448,48												
										<table><tr><td colspan="2">MEDIÇÃO PERÍODO</td><td colspan="2">MEDIÇÃO ACUMULADA</td></tr><tr><td>34,69%</td><td>VALOR</td><td>%</td><td>100,00%</td></tr><tr><td>R\$</td><td>27.024,57</td><td>R\$</td><td>77.900,00</td></tr></table>				MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		34,69%	VALOR	%	100,00%	R\$	27.024,57	R\$	77.900,00
MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA																							
34,69%	VALOR	%	100,00%																						
R\$	27.024,57	R\$	77.900,00																						

Fiscal da obra
Nome: Diogo Rossetto
CREA/CAU: CREA-PR - 109070/D
ART/RRT: 1720241817467

Responsável Técnico
Nome: CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA
CREA/CAU: 189110/D
ART/RRT: